ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е № 50
XXIV заседание II созыва          п.г.т. Уруссу                    от 22 октября 2012 г.

О  внесении  изменений  и дополнений

в     Решение  II заседания I  созыва

Ютазинского  районного Совета
от    11.11.2005г.  № 5 «О   введении
 в    действие    системы налогообложения
 в    виде    единого налога    на    вмененный
 доход   для отдельных видов деятельности»

   В соответствии со статьей 346.29, главы 26.3 Налогового Кодекса Российской Федерации и с федеральным законом от 25.06.2012г. № 94-ФЗ Ютазинский районный Совет
                                           Р Е Ш И Л:
             Статья 1.
             Внести в Решение II заседания  I созыва Ютазинского районного Совета Республики Татарстан от 11 ноября 2005 года № 5 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с учетом последующих изменений и дополнений,, внесенных решениями районного Совета  от 29 ноября 2006г. №13, от 21 сентября 2007г. №63, от 19 сентября 2008г. №129, от 14 ноября 2008г. №137, от 30.10.2009г. №190) следующие изменения:
1) В статье 3:

пункт 3 изложить в следующей редакции: «3)оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств»;
пункт 4 изложить в следующей редакции: «4)оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)»;

пункт 11 изложить в следующей редакции: «11)размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств»;
2) В статье 4  цифру «2010» заменить  на цифру  «2013»;

2)Приложение по видам деятельности к Решению изложить в следующей редакции:
                                                                        Приложение   к     Решению               Ютазинского районного Совета
                                                                        № 50  от 22 октября 2012г.

                                                                       «О  внесении изменений и дополнений     в Решение II заседания    I созыва Ютазинского районного Совета от 11.11.2005г. № 5 « О введении в действие системы    налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для  отдельных видов деятельности»

	№п/п
	Виды деятельности, поселения
	К2

с 2013г.

	1
	Розничная торговля  (Виды деятельности, указанные в статье 3, пунктах 6-7 Решения)

	1. Уруссинское городское поселение

	п.г.т.Уруссу
	0,55

	2. Байрякинское сельское поселение

	с.Байряка
	0,55

	3. Байряки-Тамакское сельское поселение

	с.Байряка-Тамак
	0,33

	д.Куряш-Буляк
	0,11

	п.Подгорный
	0,33

	4. Дым-Тамакское сельское поселение

	с.Дым-Тамак
	0,55

	с.Алабакуль
	0,33

	с.Яссы-Тугай
	0,11

	д.Тарлау
	0,055

	д.Ак-Юл
	0,055

	д.Екатериновка
	0,055

	5. Каракашлинское сельское поселение

	с.Каракашлы
	0,55

	д.Салкын Чишма
	0,11

	д.Ак Чишма
	0,055

	д.Урал
	0,11

	раз.Каракашлы
	0,055

	раз.Байрякино
	0,055

	6. Старокаразирекское сельское поселение

	с.Новый Каразирек
	0,11

	с. Старый Каразирек
	0,55

	7. Уруссинское сельское поселение

	с.Старые Уруссу
	0,55

	с.Байлярово
	0,33

	д.Каклы -Куль
	0,055

	д.Акса-Куль
	0,055

	п.жд Исметово
	0,055

	8. Ютазинское сельское поселение

	с.Ютаза
	0,55

	п.Ик
	0,055

	д.Керкали
	0,055

	п.Кумысолечебница
	0,055

	д.Алма-Ата
	0,055

	д.Малиновка
	0,055

	9. Акбашское сельское поселение

	 с.Акбаш
	0,33

	д.Еновка
	0,055

	10. Ташкичуйское сельское поселение

	д.Малые Уруссу
	0,33

	с.Ташкичу
	0,11

	д.Хуррият
	0,055

	д. Биек- Тау
	0,055

	11. Абсалямовское сельское поселение

	с.Абсалямово
	0,55

	Реализация товаров с использованием торговых автоматов во всех населенных пунктах
	0,11

	2
	Оказание бытовых услуг
	0,55

	3
	Оказание ветеринарных услуг
	0,55

	4
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,55

	5
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование)  мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,11

	6
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,55

	7
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров автобусами вместимостью от 21 и более посадочных мест
	0,066

	8
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров транспортными средствами вместимостью до 20 (включительно) посадочных мест
	0,55

	9
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	0,55

	10
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,55

	11
	Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,55

	12
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,55

	13
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных  метров
	0,55

	14
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,55

	15
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,55

	16
	Все виды предпринимательской деятельности, осуществляемые вне населенных пунктов
	0,55

Статья 2.

Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и предпринимательству.

Статья 3.

Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете « Ютазы таны» («Ютазинская новь»).

Глава  Ютазинского
муниципального района-
Председатель Ютазинского
районного Совета:                                                                      Р.М.Нуриев